
 
ЗАЧЕПИЛІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

КРАСНОГРАДСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ   
ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ  

 
Н А К А З  

 
06.12.2024                                         Зачепилівка                                             № 234  

 
Про результати проведення І етапу 
Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів – 
членів Малої академії наук України 
у 2024/2025 навчальному році 

 
Відповідно до наказу Департаменту науки і освіти Харківської обласної 

державної адміністрації від 01.11.2024 № 109 «Про проведення І, ІІ етапів 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів 
Малої академії наук України у 2024/2025 навчальному році», наказу відділу 
освіти, молоді та спорту Зачепилівської селищної ради від 08.11.2024 № 198 
«Про проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт  учнів-членів Малої академії наук України у 
2024/2025 навчальному році» та з метою духовного, творчого, інтелектуального 
розвитку учнівської молоді, залучення її до науково-дослідницької та 
експериментальної роботи 05 грудня 2024 року проведено І етап 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 
Малої академії наук України. 

Конкурс-захист проходив у дистанційному форматі з використанням 
освітньої платформи «Google Meet». 

За результатами заочного етапу, постерного захисту та наукової 
конференції  було визначено 3 переможців.  

Враховуючи зазначене вище, 
 

н а к а з у ю: 
 
        1. ЗАТВЕРДИТИ підсумкові протоколи засідання журі І етапу 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів 
Харківського територіального відділення МАН України у 2024/2025 
навчальному році Зачепилівської селищної ради  Харківської області. 
       2. ЗАТВЕРДИТИ список переможців І етапу Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії 
наук України у 2024/2025 навчальному році  та НАГОРОДИТИ дипломами І 
ступеня відділу освіти, молоді та спорту Зачепилівської селищної ради: 



          - Єгора ГУБУ, учня 10 класу Комунального закладу «Миколаївський 
ліцей» Зачепилівської селищної ради Красноградського району Харківської 
області; 
          - Руслана ОСКОЛКОВА, учня 9 класу Комунального закладу 
«Чернещинський ліцей» Зачепилівської селищної ради Красноградського 
району Харківської області; 
          - Евеліну РОГАЧОВУ, ученицю 11 класу Комунального закладу 
«Новомажарівський ліцей» Зачепилівської селищної ради Красноградського 
району Харківської області. 
        3. НАГОРОДИТИ вчителів-керівників науково-дослідницьких робіт учнів - 
переможців І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 
робіт учнів – членів Малої академії наук України у 2024/2025 навчальному році 
Подякою відділу освіти, молоді та спорту  Зачепилівської селищної ради за 
активну участь в організації науково-дослідницької роботи з учнівською 
молоддю: 
        - Світлану ФАТЄЄВУ, учителя хімії та біології Комунального закладу 
«Миколаївський ліцей» Зачепилівської селищної ради Красноградського району 
Харківської області; 
        - Ольгу ЛИС, учителя хімії та біології Комунального закладу 
«Чернещинський ліцей» Зачепилівської селищної ради Красноградського 
району Харківської області; 
        - Ірину УСТИМЕНКО, учителя історії Комунального закладу 
«Новомажарівський ліцей» Зачепилівської селищної ради Красноградського 
району Харківської області. 
         4. Директору ЗБДЮТ  (Любов САЛО), в межах компетенції організувати 
участь переможців І етапу конкурсу-захисту у ІІ (обласному) етапі  
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів 
Малої академії наук України у 2024/2025 навчальному році. 

                                                  Січень-лютий 2025 року 
         5. Керівникам  закладів загальної середньої освіти Зачепилівської 
селищної ради: 
         5.1. Довести до відома педагогічних працівників та учнів інформацію про 
результати проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів – членів Малої академії наук України у 
2024/2025 навчальному році (додаток ) 

                             До 14 грудня 2024 року 
          5.2. ПОСИЛИТИ  увагу до організації науково-дослідницької діяльності 
учнів. 

                                                                    Постійно 
           6. КОНТРОЛЬ за виконанням цього наказу покласти на директора 
Комунальної  установи «Зачепилівський центр професійного розвитку 
педагогічних працівників» Зачепилівської селищної ради Олену КОРІННУ. 

 
 

Начальник відділу освіти,  
молоді та спорту                                                 Олександр ЗЕЛЕНСЬКИЙ 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Юрисконсульт господарчої групи 
відділу освіти, молоді та спорту                                           

 
Ірина ПЕДАШ 
 

Директор КУ «ЗЦПРПП»                                                     

 
Директор ЗБДЮТ                                        

Олена КОРІННА 
 
Любов САЛО 

             Додаток  



             до наказу відділу освіти,  
             молоді та спорту 
             Зачепилівської селищної ради    
             Красноградського району 
             Харківської області    
             від 06.12.2024  № 234 

 

ІНФОРМАЦІЯ  
про підсумки проведення І  етапу  

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів  
– членів Малої академії наук України у 2024/2025 навчальному році 

 

З метою виявлення й підтримки обдарованої учнівської молоді, залучення 
її до наукових досліджень та створення умов для самореалізації творчої 
особистості в сучасному суспільстві, відповідно до наказу відділу освіти, 
молоді та спорту Зачепилівської  селищної ради від  08.11.2024 № 198 «Про 
проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 
робіт  учнів-членів Малої академії наук України у 2024/2025 навчальному році»  
05 грудня  2024 року проведено  І  етап Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України. 

На розгляд журі трьох секцій трьох наукових відділень було подано 4 
науково-дослідницьких роботи слухачів, кандидатів та дійсних членів 
Зачепилівського селищного наукового товариства учнів «Наука» з 3 закладів 
загальної середньої освіти (у 2023/2024 навчальному році було подано 3 
роботи). Не брали участі в І етапі конкурсу-захисту учні Комунального закладу 
«Зачепилівський ліцей», Комунального закладу «Бердянський ліцей», 
Комунального закладу «Рунівщинський ліцей», Комунального закладу 
«Зіньківщинський ліцей», Сомівської філії та Леб’язької філії Комунального 
закладу «Зачепилівський ліцей». Слід відзначити, що кількість робіт, 
представлених для участі у конкурсі-захисті збільшилася на 1 порівняно з 
минулим навчальним роком. 

Учні показали високий та середній рівень теоретичної підготовки під час 
виконання програми конкурсу. Троє учасників набрали необхідну кількість 
балів та стали переможцями І етапу. 

Участь у конкурсі-захисті науково-дослідницьких робіт учнів за 
закладами освіти: 

 
№ 
з/п 

Навчальний заклад Кількість учасників 
2024/2025 н.р. 2023/2024 н.р. 

всього вихованці 
ЗБДЮТ 

всього вихованці  
ЗБДЮТ 

1 КЗ «Зачепилівський 
ліцей» 

- - - - 

2 КЗ «Бердянський ліцей» - - - - 
3 КЗ «Миколаївський ліцей 1 - - - 
4 Леб’язька філія КЗ 

«Зачепилівський ліцей» 
- - - - 



5 Сомівська філія КЗ 
«Зачепилівський ліцей» 

- - - - 

6 КЗ «Зіньківщинський 
ліцей» 

- - - - 

7 КЗ «Новомажарівський 
ліцей» 

1 - - - 

8 КЗ «Рунівщинський 
ліцей» 

- - 1 - 

9 КЗ «Чернещинський 
ліцей» 

2 - 2 - 

Разом 4 0 3 0 
 

Детальніше за науковими відділеннями та секціями: 
Наукове відділення Секція Кількість 

учасників 
Історії Історія України 2 
Хімії та біології Зоологія 1 

Екології та аграрних наук Охорона довкілля та раціональне 
природокористування 

1 

Разом 4 
 

Роботи, подані на конкурс, в цілому відповідали вимогам щодо 
оформлення  науково-дослідницьких робіт. 

Відповідно до отриманих результатів програми  І  етапу Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів Зачепилівського 
селищного наукового товариства «Наука», переможцями стали:  

 
Секція Прізвище, ім’я, 

по батькові 
учня 

Керівник Навчальний заклад 

Зоологія Осколков Руслан 
Валентинович 

Лис Ольга 
Анатоліївна 

Комунальний заклад 
«Чернещинський ліцей» 
Зачепилівської селищної 
ради Красноградського 
району Харківської області 

Охорона 
довкілля та 
раціональне 
природокори
стування 

Губа Єгор 
Петрович 

Фатєєва Світлана 
Олександрівна 

Комунальний заклад 
«Миколаївський ліцей» 
Зачепилівської селищної 
ради Красноградського 
району Харківської області 

Історія 
України 

Рогачова Евеліна 
Олександрівна 

Устименко Ірина 
Сергіївна 

Комунальний заклад 
«Новомажарівський ліцей» 
Зачепилівської селищної 
ради Красноградського 
району Харківської області 

          


